
 
 

D                L 
Município de Lago dos Rodrigues 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

SUMÁRIO 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Pagina  ...............................................................................01  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pagina  ...............................................................................01 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

A Secretária Municipal de Saúde de Lago dos Rodrigues – MA, em 

atendimento ao disposto no art. 26 da Lei 8666/93, RATIFICA a 

JUSTIFICATIVA para Dispensa de Licitação apresentada pelo 

Secretário Adjunto de Saúde, referente ao Processo Administrativo nº 

1002001/2020, cujo objeto trata da contratação de Pessoa Jurídica para 

aquisição de oxigênio medicinal e ar comprimido, para atender a 

Secretaria de Saúde do Município de Lago dos Rodrigues – MA, para 

contratação da empresa O. J. C. VIEIRA FILHO – EPP, CNPJ nº 

00.762.598/0001-56, como já mencionado anteriormente, importou em 

R$ 15.950,00 (quinze mil novecentos e cinquenta reais). Lago dos 

Rodrigues – MA, 09 de março de 2020. GEANE SALES DE LIMA, 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1003011001/2020 

 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SEÚDE DE LAGO DOS 

RODRIGUES-MA, situado na Rua Frei José, s/n°, centro, CEP.: 

65.712-000, Lago dos Rodrigues - MA, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.423.168/0001-26 e a empresa O. J. C. VIEIRA FILHO - EPP, 

situada na Rua Teixeira de Freitas, nº 508A, centro, Bacabal - MA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 00.762.598/0001-56. OBJETO: Contratação 

de Pessoa Jurídica para aquisição de oxigênio medicinal e ar 

comprimido, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lago 

dos Rodrigues - MA, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de nº 15002001/2019, Dispensa de Licitação nº 

011/2020, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, e 

suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pela aquisição do 

item será de R$ 15.950,00 (quinze mil novecentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: de 10 de março de 2020 a 31 de dezembro de 2020. As 

despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária 

consignada na seguinte rubrica: ÓRGÃO 12 – Fundo Municipal de 

Saúde; UNID. ORÇAMENTÁRIA: 1201 – Fundo Municipal de 

Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0003 2.044 – Manut. e 

Func. de Unidades Básicas de Saúde; CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.. 

SIGNATÁRIOS: Geane Sales Lima, Secretária Municipal de Saúde, 

portadora do CPF nº 054.522.353-96, pela Contratante e o Sr. Otoniel 

José Corrêa Vieira Filho, portador da Cédula de Identidade n° 

03816316200 - 90 (SESP/MA) e do CPF nº 254.071.803 - 59, pela 

contratada. Data da assinatura, 10 de março de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 ANO VIII LAGO DOS RODRIGUES, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2020 PAG 01/01 

EDIJACIR PEREIRA LEITE 
PREFEITO MUNICIPAL 

TARCISIO DE FARIA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 


